
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE IZALCO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

alicicia.hernandezInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,110,582.09 1,862,146.04GASTOS DE GESTION 1,842,076.51 INGRESOS DE GESTION1,982,218.52
125,489.10 98,178.08GASTOS DE INVERSIONES 443,684.88 INGRESOS TRIBUTARIOS538,666.63
125,489.10 98,178.08Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 158,844.30 Impuestos Municipales182,861.69

2,283.78Proyectos de Construcción de Lugares de 7,004.73 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS
2,283.78Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 165.00 Rentabilidad de Inversiones Financieras3,946.95

1,110,345.51 1,092,978.36Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 3,669.68 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

4,822.95 2,494.44Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 47,728.89 Multas e Intereses por Mora38,003.39
149,849.22 141,207.12Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 20,545.07 Transferencias Corrientes del Sector25,520.19
955,673.34 949,276.80Proyectos y Programas Educacionales 107,006.38 Transferencias entre Dependencias97,243.23
600,045.46 423,797.58Proyectos y Programas de Salud Pública 89,037.56 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
172,044.09

600,045.46 423,797.58Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 36.00 Transferencias de Capital del Sector Público10,594.30
234,048.97 213,255.67Proyectos y Programas de Desarrollo Social 9,647.27 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
8,452.79

226,824.10 205,276.02GASTOS EN PERSONAL 284,989.18 Tasas de Servicios Públicos321,946.09
7,224.87 7,979.65Remuneraciones Personal Permanente 244,416.78 Derechos267,180.96

38,369.27 33,936.35Remuneraciones Personal Eventual 6,959.52 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y14,154.96
33,264.27 27,524.93Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
18,312.63 Ingresos Diversos20,499.21

5,105.00 6,411.42Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

15,300.25 Ajustes de Ejercicios Anteriores17,429.57

Indemnizaciones 2,681.39
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 136,279.23116,379.22
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 6,963.716,913.10
Productos Textiles y Vestuarios 1,309.35845.62
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,648.556,257.41
Productos de Cuero   y  Caucho 495.70960.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 14,715.9719,070.59
Minerales y Productos Derivados 311.106,976.34
Materiales de Uso o Consumo 604.253,660.96
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,793.574,645.08
Servicios Básicos 82,901.9148,413.14
Mantenimiento y Reparación 5,139.362,558.45
Servicios Comerciales 7,020.106,019.44
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 3,577.505,619.53
Arrendamientos y Derechos 642.92449.71
Pasajes y Viáticos 1,012.40683.60
Servicios Técnicos y Profesionales 3,832.05
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Especies Municipales 3,310.793,306.25
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,157.609,588.00
Equipo y Mobiliario Diversos 3,157.609,588.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,467.1520,094.55
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 561.855,924.84
Impuestos, Tasas y Derechos 905.3053.48
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 14,116.23
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 964,612.97970,459.03
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,682.4212,200.94
Transferencias Corrientes al Sector Privado 5,630.002,995.00
Transferencias entre Dependencias 950,300.55955,263.09
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 7,048.80
Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro
de Existencias

7,048.80

GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 836.705,085.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 836.705,085.00

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,110,582.09 2,110,582.09  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)128,363.57  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,982,218.52 1,842,076.51 1,862,146.042,110,582.09SUBTOTAL

20,069.53 0.00

1,862,146.04 1,862,146.04

Página 2 de 203 - julio - 2020


